
UCHWAŁA NR VIII/44/2024 
RADY MIEJSKIEJ W ŻAROWIE 

z dnia 31 października 2024 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVIII/299/2022 Rady Miejskiej w Żarowie z dnia 27 stycznia 2022 r. 
w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt i wydłużony pobyt dziecka w Żłobku Miejskim "Bajkowa 

Kraina" w Żarowie, maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie dziecka w Żłobku Miejskim "Bajkowa 
Kraina" w Żarowie oraz warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od ponoszonych opłat 

Na podstawie podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), art. 58 ust. 1, art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. 
o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2021 r. poz. 338 z późn. zm.), Rada Miejska w Żarowie uchwala, 
co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXXVIII/299/2022 Rady Miejskiej w Żarowie z dnia 27 stycznia 2022 r. w sprawie 
ustalenia wysokości opłaty za pobyt i wydłużony pobyt dziecka w Żłobku Miejskim "Bajkowa Kraina" w Żarowie, 
maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie dziecka w Żłobku Miejskim "Bajkowa Kraina" w Żarowie oraz 
warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od ponoszonych opłat wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 ust. 1 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się miesięczną opłatę za pobyt dziecka w Żłobku Miejskim "Bajkowa Kraina" w Żarowie 
w wymiarze do 10 godzin dziennie w wysokości 1500 zł.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Żarów. 

§ 3. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie 14 dni po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego 
z mocą obowiązującą od dnia 1 grudnia 2024r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Żarowie 

 
 

Marcin Perzyński 

 

Id: 4399C35F-60DF-4A71-A678-436FAF0DDF55. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 roku o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 wysokość 
opłaty za pobyt dziecka w żłobku utworzonym przez gminę oraz wysokość opłaty za wyżywienie ustala rada gminy 
w drodze uchwały. 

Zmiana miesięcznej opłaty za pobyt dziecka w Żłobku Miejskim "Bajkowa Kraina" w Żarowie  wynika ze 
wzrostu kosztów utrzymania dziecka w placówce, ze względu na wzrost cen prądu, gazu, ogrzewania, jak również 
minimalnego wynagrodzenia za pracę. 

W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 15 maja 2024 r. o wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej 
oraz w wychowaniu dziecka - "Aktywny rodzic", opłata za pobyt zostanie  w znacznej części zrekompensowana 
rodzicom. 

Sporządziła: 

Katarzyna Janik 

Kierownik Referatu Organizacyjnego 

Id: 4399C35F-60DF-4A71-A678-436FAF0DDF55. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/44/2024 RADY MIEJSKIEJ W ŻAROWIE z dnia 31 października 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 1


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


